
1 (3) 

Samexistensområde SE001 Överflyttning av slutenvårdspatient under samexistensperioden 
Original lagras elektroniskt. Användaren ansvarar för att gällande version används. 

 
   SDV Transformation 

Process Samexistensområde  

Överflyttning av slutenvårdspatient 

under samexistensperioden 

Skapad av SDV Projektet 

Godkänd av Ange vem som godkänt innehållet 

FÖRLAGA 

Godkänt datum Ange datum 

Version 0.9 

Ärendenummer SE001 

 

Definition 
Med samexistens menas här den period då vi använder befintliga system och Skånes digitala 

vårdsystem (SDV) parallellt. Tidsperioden gäller från första driftstart tills dess att SDV är helt 

implementerat. 

Med överflyttning syftas i dokumenten på förfarandet när en slutenvårdspatient flyttas mellan 

slutenvårdsenheter, då avsändande och mottagande slutenvårdsenhet befinner sig i olika faser 

av utrullningen av SDV. Temporär syftar till att en slutenvårdspatient flyttas till annat sjukhus 

för en undersökning eller behandling.  

Bakgrund 
I Region Skåne det kan en patient i slutenvården flyttas flera gånger under samma 

vårdtillfälle; ingrepp och undersökningar kan förberedas på ett sjukhus och utföras på ett 

annat, behov av mer specialiserad vård eller vårdplatsbrist kan ligga till grund för en flytt. 

Rutinbeskrivningarna som tillhör denna förlaga är framtagna för att tydliggöra ansvars-

fördelning och säkra informationsöverföring under samexistensperioden. Detta för att 

bibehålla patientsäkerheten vid överflyttning av slutenvårdspatienter inom Region Skåne.  

Målgrupp 
All personal i Region Skåne som hanterar överflyttningar av slutenvårdspatient, exkluderat 

patient som vårdas med stöd av LPT/LRV, efter driftstart av SDV. 

Rutinbeskrivningarna, som utgörs av checklistor, bör användas vid både förberedelse, 

överrapportering och mottagande av patient, för att säkra att ingen information missas i 

överflyttningen av patient mellan avdelningar. 

*Dokumentet inväntar validering från Koncernkontoret.  
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Inkluderade rutinbeskrivningar 
Rutinerna utgår dels från nuvarande regionala riktlinjer i Region Skåne, dels från relevanta, 

inom SDV framtagna, högnivåsummeringar och förändringsbehov, se Referenser.  

• Överflyttning av slutenvårdspatient under samexistensperioden 

Inkluderar även förfarande vid temporär överflyttning för undersökning eller behandling. 

• Överflyttning av intensivvårdspatient under samexistensperioden 

Inkluderar även förfarande för barnintensivvårdsavdelning (BIVA), 

neurointensivvårdsavdelning (NIVA) och thoraxintensivvårdsavdelning (THIVA).  

 
Flödesbild. Slutenvårdspatientens överflyttning mellan olika avdelningar under samexistensperioden. 

 

Att tänka på 
Syftet är här att beskriva exempel man bör tänka på avseende patientsäkerhet som 

identifierats under arbetets gång. 

I Region Skåne råder idag olika lokala anpassningar (rutiner) av regionalt fastställda riktlinjer 

för informationsöverföring i samband med direktinskrivning och vid överflyttning av 

slutenvårds- eller intensivvårdspatient.  

För att stärka vårdkedjan i Region Skåne under samexistensperioden med skilda 

journalsystem är det av vikt att: 

• enhetlig kommunikation sker vid överrapportering. Muntlig överrapportering bör göras 

enligt situation, bakgrund, aktuellt tillstånd och rekommendation (SBAR). 

• dokument av vikt skrivs ut på papper och skickas med patienten vid transport. 

• vara observant på läkemedelsordinationer då läkemedel i SDV ordineras generiskt. 

• befintliga riktlinjer gällande patientens samtycke till att dela sin information måste 

följas även under samexistensperioden. 
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